关于印发广中医关心下一代助学基金
2009年资助办法的通知
（中党关工〔2009〕25号，二○○九年八月三十一日）
学校关工委全体委员（单位）、各学院关工分委：
《广州中医药大学关心下一代助学基金2009年资助办法》经2009年8月28日召开的广中医关心下一代助学基金会理事会全体会议讨论通过，现予印发。

需要特别说明的是，本办法对《广州中医药大学关心下一代助学基金会章程》相关内容作了一点重要改动：在一般资助办法以外，另设学生临时困难补助。关于学生临时困难补助的规定包括：学生临时困难补助资金可支配额度按各学院关工分委筹集并移交到广中医财务处的助学基金（一次性捐款3万元、拟为助学金加名的除外）的30%计取，可累计使用；学生临时困难补助由各学院关工分委评定，受助对象不限年级，每名学生一次受助金额原则上不超过500元；各学院关工分委决定发放学生临时困难补助，需向广中医关工委递交《关于发放学生临时困难补助的请示》并取得广中医关工委的批复；受助名单及金额在网站公布；广中医财务处根据广中医关工委给相关学院关工分委的批复办理学生临时困难补助支付手续。
根据上述规定，已筹集助学基金并移交到广中医财务处的信息技术学院关工分委，目前有学生临时困难补助资金可支配额度

—1—
1620元。希望各学院关工分委抓紧把已筹集的助学基金移交到广中医财务处并继续做好筹集工作。

特此通知。本通知以及办法均不印纸质版，各委员（单位）、各学院关工分委可自行下载打印。《广州中医药大学关心下一代助学基金2009年资助办法》同时在学校“关心下一代工作”专题网站“助学基金·管理资料”刊出。
  —2—

广州中医药大学关心下一代助学基金
2009年资助办法

（2009年8月28日理事会全体会议通过）
    一、资助额度

广州中医药大学关心下一代助学基金2009年以“广中医关心下一代（市建机施）助学金”名义发放，资助学生人数30人，每人资助金额1000元。保证10所有国内全日制本科生的学院每所学院至少资助1人，至少资助硕士研究生2人、博士研究生1人，其余名额按各学院各层次同年级在校生比例分配；具体名额见附件《广中医关心下一代（市建机施）助学金（2009年）名额分配表》。

    二、获助条件

    获得本助学基金资助必须同时具备以下条件：

    1.广中医二年级国内本科生、硕士研究生、博士研究生。

2.一年级学习成绩合格且没有受过学校纪律处分。
    3.参与广中医家庭经济困难认定属于“★★”及以上困难级别；或其家庭属于经济困难的单亲家庭；或是孤儿；或其家庭遭受意外灾难而导致经济困难。

4.申请本助学金必须承诺在二年级不再申请除国家级奖（助）学金外的其他助困类奖（助）学金（不包括与三好学生评选挂钩的奖学金）。

—3—
5.提交一篇1000字左右、副题为《——浏览“关心下一代工作”网站有感》（主题自定）的文章；文章内容可写受教育、受启发，也可提意见、提建议。文章如经评选达到发表条件，将汇编后在网站刊发并另行给予适当奖励。
    三、评审程序

1.本资助办法于8月31日以前在“关心下一代工作”网站“助学基金·管理办法”栏目公布。

2.9月20日以前，纳入资助范围的本科生向广中医各学院申报，由各学院提出侯选人名单；候选人填写《学生申请表》（可从网站下载，下同），并附相关证明材料和本资助办法第二条第5款所述文章交到所在学院。研究生向广中医研究生工作部申报，由研究生工作部确定候选人名单；候选人填写《学生申请表》，并附相关证明材料和本资助办法第二条第5款所述文章交到该部。
2.各学院和研究生工作部对学生申请表内容真实性审核无误后组织填写《单位推荐表》（其中的“单位推荐意见”分别由各学院或研究生工作部填写，应注明该生一年级总评成绩在同年级、同专业或同层次学生中的排名），于9月30日以前连同《学生申请表》交到广中医学生工作部；该部对所有申请表和推荐表内容真实性审核无误后，于10月9日以前把拟资助的名单及相关材料（包括学生提交的文章）交到广中医关工委办公室。

3.广中医关工委办公室组织对拟资助人选在本条1款所说之网站栏目公示5个工作日。

  —4—
4.广中医关心下一代助学基金会常务理事会在网上公示结束后组织在10月份完成资助对象审定工作。

四、颁发工作

“广中医关心下一代（市建机施）助学金”颁发工作在11月份进行（具体时间、地点及有关事项另行通知），由广中医学生工作部会同研究生工作部组织，广中医关工委主要领导并邀请广中医有关领导等出席。

五、相关事项

1.以上为广州中医药大学关心下一代助学基金会2009年的一般资助办法；另设学生临时困难补助，办法如下。
2.学生临时困难补助资金可支配额度按各学院关工分委筹集并移交到广中医财务处的助学基金（一次性捐款3万元、拟为助学金加名的除外）的30%计取，可累计使用。

3.学生临时困难补助由各学院关工分委评定，受助对象不限年级，每名学生一次受助金额原则上不超过500元。

4.各学院关工分委决定发放学生临时困难补助，需向广中医关工委递交《关于发放学生临时困难补助的请示》并取得广中医关工委的批复；受助名单及金额在网站公布。

5.广中医财务处根据广中医关工委给相关学院关工分委的批复办理学生临时困难补助支付手续。
    附件：广中医关心下一代（市建机施）助学金（2009年）名额分配表

—5—
附件：

广中医关心下一代（市建机施）助学金（2009年）名额分配表

	单位名称
	2008级学生数
	资助名额
	备注

	第一临床医学院
	464
	4
	-36

	第二临床医学院
	395
	3
	+20

	第三临床医学院
	138
	1
	+13

	中药学院
	809
	6
	+59

	针灸推拿学院
	220
	2
	-30

	信息技术学院
	118
	1
	-7

	护理学院
	236
	2
	-14

	经济与管理学院
	384
	3
	+9

	人文社科学院
	61
	1
	-64

	体育健康学院
	91
	1
	-34

	硕士研究生
	578
	5
	-47

	博士研究生
	138
	1
	+13

	合计
	3632
	30
	按1/125计

    注：1.平均每125名学生分配一个名额。2.备注栏的数据表示按资助名额计算，相关学院2008级学生数多出（+）或少了（-）的人数；多出的将在2009级累加，少了的届时相应扣除（但每所学院最少资助1人的原则不变）。
  —6—